
Zápis z jednání školské komise 

ze dne 1. 7. 2016 

 
Přítomni: Mgr. I. Přibylová, I. Jehličková, Mgr. M. Přibyl 

 

Program:  

1) Kontrola úkolů 

Konzultace k případným odkladům školní docházky – ředitelka MŠ a ředitelka ZŠ - splněno 

Divadlo pro MŠ (dlouhodobý úkol, realizace představení v únoru 2017) - trvá 

Projektový den, druhé projektové setkání – ředitelka ZŠ, Mgr. Přibyl - splněno 

Projektové setkání Challenge v dubnu 2016 v Borohrádku – všichni - splněno 

Karneval ŠD – ředitelka ZŠ - splněno 

Koordinace termínů plesu v příštím kalendářním roce – ředitelka ZŠ - trvá 

 

2) Závěr k odkladům školní docházky do 1. třídy pro školní rok 2016 - 2017 

 Z osmi žádostí o odklad školní docházky bylo vyhověno sedmi. 

 I nadále budou ředitelky sledovat práci žáků nové 1. třídy. 

 Úkol: Zajistí ředitelka ZŠ a MŠ. 

 

3) Vyhodnocení společného zaměstnání 

 6. 6. 2016 zaměstnání předškoláků v ZŠ, téma hudba, hudební nástroje. 

 Závěr – společná zaměstnání budou pokračovat i v dalším školním roce. 

 Úkol: Zajistí ředitelka ZŠ. 

 

4) Vyhodnocení prvního roku trvání projektu Erasmus+ (Challenge!) 

 11. 4. – 15. 4. setkání žáků a učitelů pěti zemí v Borohrádku – kladné hodnocení všemi 

účastníky, výborné zázemí v hostitelských rodinách, kladně ohodnocena účast starosty 

města 

 13. 6. – 17. 6. setkání žáků a učitelů pěti zemí v Polsku – polští partneři operativně 

uspořádali setkání místo Turecka (bezpečnostní situace zde není taková, aby do země 

vycestovali žáci), připraven výborný program, rovněž výborné zázemí v hostitelských 

rodinách. Koordinátoři projektu se dohodli z důvodu nejisté bezpečnostní situace na 

zrušení mobilit do Turecka. Úkoly popsané v projektové žádosti budou všechny 

splněny, dojde k úpravě harmonogramu jejich plnění. Místo projektového setkání 

v Turecku se na jaře 2017 uskuteční ještě jedno setkání v Borohrádku. Česká strana 

může navýšit počet účastníků mobilit do Portugalska a Chorvatska.    

 Termín další mobility – 25. 9. – 1. 10. – Portugalsko 

 Předběžné další termíny – konec dubna – ČR, Borohrádek, konec června - Chorvatsko 

 Příprava průběžné zprávy – Mgr. Přibyl, termín do konce července 2016 odeslat 

zahraničním partnerům, do konce září 2016 národní agentuře  

 Úkol: Zajistí Mgr. Přibylová a Mgr. Přibyl. 

 

5) Informace Mgr. Přibyla o projektu Interactive European Pathway 

 ZŠ TGM Borohrádek je autorem a koordinátorem projektu eTwinning Interactive 

European Pathway. 

 ZŠ TG Borohrádek koordinovala školy z 31 evropských zemí. 

 V rámci projektu vznikla ve škole interaktivní stezka s plakáty o zapojených zemích – 

ke každému plakátu patří video, které je možné sledovat na mobilních telefonech či 

tabletech prostřednictvím QR kódů či aplikace pro rozšířenou realitu. 



 Informace o možnosti instalovat stezku i na dalších místech. 

 

 

6) Vyhodnocení spoluorganizace IV. Sportovních her seniorů Královéhradeckého kraje 

 Kladné hodnocení zapojení žáků ZŠ TGM Borohrádek jak ze strany organizátorů, tak 

účastníků. Škola kladně hodnotí přínos akce pro žáky – kontakt s aktivními seniory. 

 Škola podporuje organizování sportovních her v Borohrádku i v následujícím roce. 

 

       

7) Informace ředitelky MŠ o plánovaných úpravách v MŠ a u MŠ 

 

8) Konzultace ředitelky ZŠ a MŠ v souvislosti s dotačními možnostmi – tzv. šablony 

 Příprava projektové žádosti, konzultace s pracovníky MAS nad Orlicí. 

 

9) Úkoly 

Spolupráce při hodnocení činnosti žáků budoucí první třídy – ředitelka ZŠ a ředitelka MŠ. 

Příprava společných zaměstnání dětí MŠ a ZŠ – ředitelka ZŠ. 

Realizace dalších aktivit projektu Erasmus+ Challenge! – Mgr. Přibylová, Mgr. Přibyl. 

 

 

Zapsala: Mgr. Iva Přibylová 

 

    


